Tại hội nghị, lãnh đạo Công an tỉnh đã triển khai các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về bảo đảm ANTT những tháng cuối năm, mở đợt cao điểm vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đấu tranh ngăn chặn các vi phạm về pháo dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Phát biểu kết luận, đồng chí Nguyễn Khắc Thiện, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh ghi nhận, biểu dương những kết quả các cấp, ngành, địa phương, đơn vị đạt được trong thực hiện nhiệm vụ bảo đảm ANTT năm 2022.

Trước mắt, Sở Công Thương triển khai các biện pháp bảo đảm lưu thông hàng hóa, cân đối cung cầu, ổn định thị trường, đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của người dân trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Hội nghị đã tổ chức trao cờ thi đua và bằng khen của UBND tỉnh cho 10 tập thể, 6 cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu năm 2022; công bố quyết định công nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh năm 2022 cho 25 sản phẩm của 16 doanh nghiệp.

Thứ sáu, ngày 30 tháng 12 năm 2022

Phát biểu kết luận, đồng chí Nguyễn Khắc Thiện, Phó Bí thư

VŨ THƯ TRIỂN KHAI...

(Tiếp theo trang 1)

2022 là năm thứ 10 huyện không có tiếng pháo nổ trong đêm giao thừa.

Để bảo đảm ANTT tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Vũ Thư chủ động kiện toàn các ban chỉ đạo thị huyện đến cơ sở, thành lập các tổ công tác, phân công công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang về hỗ trợ các địa phương thực hiện Luật số 14 và Nghị định số 137. Từ ngày 23/12/2022 đến ngày 5/2/2023, các xã, thị trấn đồng loạt mở đợt cao điểm vận động thu hồi,